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Protokół Nr V/11 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 10 lutego 2011 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 
 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

 

Ad. 1 

Otwarcia kolejnego posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady – Pan Ireneusz Płóciennik, 

który na wstępie swego wystąpienia stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na sali obrad 

znajduje się 15 radnych, czyli jest kworum niezbędne do podejmowania uchwał przez Radę 

Gminy. 

W dalszej części powitał wszystkich zebranych. Następnie odczytał proponowany porządek 

obrad i zarządził głosowanie nad jego akceptacją. W wyniku głosowania „za” przyjęciem 

proponowanego porządku obrad opowiedziało się 15 radnych. 

Wobec powyższego Rada obradowała zgodnie z następującym planem: 

 

1. Otwarcie V Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Widawa na lata 2011 – 2016. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Widawa na 2011 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Podstawowej Opieki Zdrowotnej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Widawie. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

w formie przetargu ustnego nieograniczonego, nieruchomości położonych w obrębie 

Chociw, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na 

przyjęcie do zasobów gminy nieodpłatnego przeniesienia własności nieruchomości 

położonej w Restarzewie Cmentarnym Gm. Widawa (obręb Restarzew Cmentarny). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa Anny i Pawła Burzyńskich. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na lekarza rodzinnego. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Sprawy różne. 

14. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 

W dalszej części Przewodniczący Rady zapytał czy zachodzi konieczność odczytywania 

protokołu z poprzedniego posiedzenia. Następnie ze względu, iż nikt ze zgromadzonych nie 

wyraził takiej konieczności oraz nie zgłoszono jakichkolwiek uwag do protokołu 
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Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy 

zostały przyjęte 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 3 

W kolejnym punkcie obrad Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działań prowadzonych 

w okresie międzysesyjnym, kolejno omawiając zrealizowane zadania. Następnie omówił 

sytuację finansową gminy, a zwłaszcza problem związany z dofinansowaniem oświaty. 

Ponadto poruszył kwestię dotyczącą dalszego funkcjonowania szkół w Restarzewie 

i Brzykowie. 

 

Ad. 4 

Do omówienia kolejnego punktu obrad Przewodniczący porosił Pana Wiesława Karczmarka – 

Skarbnika Gminy, który uzasadnił konieczność uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy powołując się na stosowne przepisy. Następnie podkreślił, iż informacje zawarte 

w przedmiotowym akcie odzwierciedlają sytuację finansową gminy oraz pozwalają na ocenę 

jej zdolności kredytowych oraz analizę możliwości inwestycyjnych, odzwierciedlającą 

przepływ środków pieniężnych w kolejnych latach. W dalszej części swego wystąpienia 

wymienił jakie dane powinny zostać zawarte w omawianym dokumencie i w jakim celu 

będzie można je wykorzystać. Kontynuując wyjaśnił, iż projekt niniejszej uchwały 

przekazany był do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, która pozytywnie go 

zaopiniowała. W toku dalszego wystąpienia Skarbnik Gminy odczytał treść opinii zawartej 

w Uchwale Składu Orzekającego RIO. 

W dalszej części głos zabrała radna K. Ziółkowska, która zauważyła, iż pewien zapis 

dotyczący upoważnienia Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, zawarty 

w niniejszym projekcie uchwały budzi pewne zastrzeżenia Składu Orzekającego. Następnie 

zapytała, czy powyższa kwestia nie będzie rzutowała na ważność przedmiotowego 

dokumentu. 

Odpowiadając na powyższe Skarbnik Gminy wyjaśnił, iż wspomniane zagadnienie wyjaśniał 

z Panią Ewą Śpionek – Przewodniczą Składu Orzekającego i nie będzie ono miało żadnego 

wpływu na prawomocność omawianego aktu. 

Następnie ze względu na brak dalszych pytań do przedstawionego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr V/19/11 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2011 – 2016 została przyjęta 15 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

Następnie Przewodniczący ogłosił kilkuminutową przerwę. 

 

Ad. 5 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił ponownie Skarbnika Gminy 

o omówienie kolejnego projektu uchwały. 

Na wstępie swego wystąpienia pan Skarbnik nadmienił, iż projekt budżetu gminy został 

przedłożony Radzie Gminy w ubiegłym roku i został omówiony na posiedzeniach 

poszczególnych komisji. Ponadto dodał, iż w przedmiotowym akcie uwzględnione zostały 

kwoty planowanych subwencji oraz wpływów z podatków, a także dotacji na zadania własne i 

zlecone. W toku dalszego wystąpienia przybliżył zgromadzonym zawartość przedłożonego 

projektu budżetu gminy, który podobnie jak wcześniej omówiony akt został przekazany do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. Kontynuując poinformował, iż Skład Orzekający 

powyżej wspomnianej instytucji wydał pozytywną opinię nakazując wprowadzenie kilku 

poprawek, które zostały już uwzględnione w przedłożonym dokumencie. Na zakończenie 
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swego wystąpienia odczytał treść opinii zawartej w Uchwale Składu Orzekającego RIO. 

W dalszej kolejności głos zabrał Wójt Gminy, który udzielił dodatkowych sprostowań do 

korekt nakazanych przez RIO. Ponadto omówił kwestię dalszego współfinansowania 

przebudowy drogi Północ-Południe. Przy okazji omawiania wspomnianej inwestycji Pan 

Wójt zaznaczył, iż poczynione zostały działania związane z wygospodarowaniem terenu pod 

parking w okolicach targowiska. 

Jako kolejna głos zabrała Pani Maria Werner - sołtys miejscowości Widaw, która przedstawiła 

zebranym przedsięwzięcia jakie zostały zrealizowane z funduszu sołeckiego na terenie 

reprezentowanego przez nią sołectwa. Ponadto zaprezentowała dalsze plany związane 

z wydatkowaniem przyznanych na rok bieżący środków. 

W toku dalszych obrad głos zabrał Pan Adam Kucper - radny powiatowy w temacie realizacji 

projektu Północ-Południe zaznaczając, iż niniejsza inwestycja pomimo sporej kwoty 

dofinansowania jaką ponosi gmina Widawa przyniesie wiele dobrego dla jej mieszkańców. 

Następnie odnosząc się do omawianego projektu budżetu, dokonał porównania stanu 

zadłużenia naszej gminy z powiatem, który posiada znacznie większy budżet. 

W dalszej części Skarbnik Gminy raz jeszcze przedstawił wskaźnik zadłużenia, który został 

już przekroczony, jednakże po uwzględnieniu zaplanowanych wpływów z dotacji do zadań 

z zrealizowanych w ubiegłym roku nie został zakwestionowany. 

Następnie dodatkowych sprostowań w powyższej kwestii udzielił Pan Wójt. 

W dalszej części ze względu na brak dodatkowych uwag do przedłożonego projektu uchwały 

Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr V/20/11 w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Widawa na 2011 rok została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący zarządził kilkuminutową przerwę. 

 

Ad. 6 
Wznawiając obrady Przewodniczący uzasadnił konieczność podjęcia kolejnego projektu 

uchwały, wskazując osobę Pana Jerzego Sylwestra Woźniaka - Wójta Gminy do pełnienia 

funkcji Przewodniczącego Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Następnie odczytał pismo odnośnie reprezentowania przez 

Panią Urszulę Gorczyca Wojewody Łódzkiego we wspomnianej powyżej radzie. 

W dalszej części pozostałych kandydatów do Rady Społecznej zaproponował radny 

M. Janiak. 

Następnie z uwagi na to, iż zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na członkowstwo w Radzie 

Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

i braku innych propozycji Przewodniczący odczytał treść przedmiotowego projektu uchwały 

i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr V/21/11 w sprawie w sprawie 

powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

 

Ad. 7 

Konieczność podjęcia kolejnej uchwały uzasadnił Wójt Gminy. 

Następnie radny J. Polak zgodził się z kwestią przedstawioną przez swego przedmówcę 

jednakże zaznaczył, iż w momencie przeniesienia filii bibliotecznych należałoby zapewnić 

dalszą pracę Paniom, które do tej pory były tam zatrudnione i posiadają w tym kierunku 

odpowiednie wykształcenie. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy zaznaczył, iż w najbliższej przyszłości nadarzy się 

możliwość zatrudnienia na stanowisko Dyrektora Biblioteki Publicznej. 

Następnie ze względu na brak dodatkowych uwag do przedłożonego projektu uchwały 
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Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr V/22/11 w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy Rady Gminy Widawa na 2011 rok została przyjęta 15 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie. 

 

Ad. 8 

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawiła Pani Dorota Kaczmarek – 

pracownik referatu Inwestycji Środowiska i Spraw Komunalnych. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań do przedstawionego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr V/23/11 zmieniająca uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w formie przetargu ustnego nieograniczonego, 

nieruchomości położonych w obrębie Chociw, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy 

Widawa została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

 

Ad. 9 

Do omówienia kolejnego punktu Przewodniczący ponownie poprosił Panią D. Kaczmarek, 

która uzasadniła konieczność uchylenia uchwały podjętej na jednej z poprzednich sesji. 

W dalszej części głos zabrał Pan Z. Sadziński, właściciel przedmiotowej działki, który 

udzielił wyjaśnień odnośnie zmiany swojej decyzji, a mianowicie rezygnacji z przekazania 

działki na rzecz gminy. 

Następnie Wójt Gminy zaznaczył, iż rozumie jego decyzję, gdyż wywłaszczenie gruntów 

rolnych z przeznaczeniem pod drogę jest procedurą dość długą i kosztowną. 

W dalszej części ze względu na brak dodatkowych uwag do przedłożonego projektu uchwały 

Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr V/24/11 w sprawie uchwalenia 

uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na przyjęcie do zasobów gminy nieodpłatnego 

przeniesienia własności nieruchomości położonej w Restarzewie Cmentarnym Gm. Widawa 

(obręb Restarzew Cmentarny) została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

 

Ad. 10 

Z uwagi na to, iż kolejny punkt dotyczył skargi na działanie Wójta Gminy Przewodniczący 

poinformował zebranych, iż kwestia ta została omówiona przez radnych na komisjach. 

Następnie przedstawił uzasadnienie do niniejszego projektu uchwały. 

W dalszej części ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego projektu uchwały 

Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr V/25/11 w sprawie rozpatrzenia skargi 

Państwa Anny i Pawła Burzyńskich została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

 

Ad. 11 

Przystępując do realizacji następnego punktu obrad Przewodniczący odczytał uzasadnienie do 

kolejnego projektu uchwały będące stanowiskiem rady w kwestii kolejnej skargi. 

Następnie wywiązała się dyskusja w trakcie, której poruszona zostało zagadnienie związane 

z koniecznością ustaleniem spornej daty oraz uzyskania bardziej szczegółowych informacji 

związanych z ustaleniem faktów poruszonych przez skarżącą. Ponadto w trakcie tej polemiki 

omówiona została kwestia związana z formą rozpatrywania przez radę tego typy pism. 

Następnie głos zabrała zainteresowana, czyli osoba wnosząca skargę, przedstawiając 

zgromadzonym swoją wersję zdarzeń, która w pewnych kwestiach różniła się od stanowiska 

zajętego przez radę. 

Wobec powyższego Przewodniczący zaproponował zdjęcie z porządku obrad niniejszego 
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projektu uchwały i powtórne rozpatrzenie tej sprawy na komisjach. Następnie zarządził 

głosowanie nad zgłoszoną propozycją w wyniku którego „za” zdjęciem z porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na lekarza rodzinnego opowiedziało się 

14 radnych przy jednym głosie radnego R. Bruzdy „wstrzymującego się” od głosowania. 

 

Ad. 12 i 13 

W dalszej części obrad Przewodniczący udzielił głosu jednej z mieszkanek Widawy, która 

poprosiła o wyjaśnienie dotyczące kompetencji powołanej Rady Społecznej oraz jakie 

korzyści z tego tytułu będą mieli mieszkańcy. 

Wyjaśnień odnośnie powyższej kwestii udzielił Wójt Gminy informując, iż Rada Społeczna 

działa przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej jako organ 

opiniodawczy. 

Następnie głos ponownie zabrała mieszkanka Widawy, która poruszyła kwestię związaną 

z koniecznością modernizacji parku a zwłaszcza alejek. Kontynuując zaznaczyła, iż wszelkie 

remonty oraz działania prowadzone na ulicy Wieluńskiej to wyłącznie zasługa mieszkańców, 

a nie władz gminy. Będąc przy tym temacie poprosiła o udrożnienie studzienki znajdującej się 

w pasie drogi wojewódzkiej, gdyż notorycznie zalewane są posesje mieszkańców tej ulicy. 

W dalszej części swego wystąpienia poprosiła o wyjaśnienia w sprawie budynku, w którym 

rzekomo miała znajdować się gabinety, w których prowadzona byłaby rehabilitacja. Ponadto 

poprosiła o podjęcie dalszych starań mających na celu pozyskania ambulansu na teren 

Widawy. 

W tym miejscu głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż zostały podjęte pewne kroki 

odnośnie modernizacji parku. Jednakże zaznaczył, iż w pierwszej kolejności należy 

uregulować tytuł własności tego gruntu i takie działania zostały już poczynione. Następnie 

zgodził się z opinią swej przedmówczyni, iż rzeczywiście w budynku Ośrodka Zdrowia 

w Widawie jest bardzo ciasno, niemniej jednak na obecną chwilę ważniejsze jest 

doprowadzenie do tego, by nie został zamknięty Ośrodek w Brzykowie. Kontynuując swą 

wypowiedź oznajmił, iż w dalszym ciągu czynione są starania o pozyskanie na teren Widawy 

karetki. 

W dalszej kolejności wystąpił radny powiatowy A. Kucper, który udzielił dodatkowych 

wyjaśnień w kwestii pozyskania karetki na teren naszej gminy zaznaczając, iż sam pojazd nie 

wystarczy, gdyż konieczne jest również zapewnienie obsługi i pomieszczenia a w tej gestii 

należałoby się zwrócić do Narodowego Funduszu Zdrowia. 

W dalszej części obrad wywiązała się dyskusja związana z zamiarem likwidacji Szkół 

Podstawowych w Brzykowie i Restarzewie, podczas, której jedna z nauczycielek w imieniu 

Rady Pedagogicznej oraz rodziców poprosiła o odstąpieniu od decyzji zamknięcia 

wspomnianych placówek. Ponadto głos w powyższej kwestii zabrał radny J. Polak, który 

poparł stanowisko swej przedmówczyni. W toku tej polemiki radny powiatowy A. Kucper 

udzielił dodatkowych wyjaśnień odnośnie podjętej decyzji o zamiarze likwidacji 

wspomnianych placówek szkolnych. 

W toku dalszych obrad Pani B. Wojtylak – sołtys miejscowości Ochle podziękowała za 

kruszywo, którym została uzupełniona droga jednocześnie prosząc o dodatkową partię tego 

kamienia, gdyż pewien odcinek tej trasy jest nadal nieprzejezdny. Ponadto zapytała, o dalsze 

losy Ochotniczej Straży Pożarnej w Ochlach. Dodatkowo poprosiła o odnowienie struktury 

przydrożnych rowów. 

Odnośnie powyżej zgłoszonych wniosków i zapytań ustosunkował się Wójt Gminy. 

W dalszej kolejności głos zabrał Pan E. Mroziński – sołtys miejscowości Rogóźno, który 

poprosił o załatanie dziur w drodze. 

Jako kolejny wystąpił Pan B. Rakowski – sołtys miejscowości Dębina prosząc o remont dróg 

dojazdowych, gdyż są one nieprzejezdne i mieszkańcy muszą nadrabiać wiele kilometrów aby 
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skomunikować się z sąsiednią miejscowością. 

Odnośnie zgłoszonych próśb ustosunkował się Wójt Gminy nadmieniając, iż niebawem 

zostanie zakupiony dodatkowy sprzęt do odmulania rowów, a także zlecone zostaną remonty 

zgłoszonych dróg. 

W toku dalszych obrad głos zabrała Pani M. Majczak – sołtys miejscowości Ruda, która 

podziękowała, za wykonane prace związane z czyszczeniem rowów i poprosiła, o ile to tylko 

możliwe wykonanie trzech przepustów. 

W odpowiedzi na powyższą prośbę Pan Wójt poprosił o zgłaszanie takich kwestii w Urzędzie 

Gminy, gdzie jest możliwość ustalenia, czy dane zadanie możliwe jest do wykonania przez 

gminę. 

W dalszej części głos zabrał jeden z mieszkańców prosząc o uruchomienie w Urzędzie Gminy 

punktu ksero. 

Odpowiadając na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż usługi ksero są świadczone w Urzędzie 

Gminy a także w Gminnym Ośrodku Kultury i każdy ma prawo z nich skorzystać. 

Jako kolejna głos zabrała Pani U. Olejniczak – sołtys miejscowości Grabówie z prośba 

o dalsze utwardzenie drogi, gdyż ilość kruszywa, które do tej pory tam zostało nawiezione 

jest niewystarczająca. Ponadto poprosiła o interwencję w sprawie dokończenia drogi 

powiatowej od Zborowa, gdyż jest ona praktycznie nieprzejezdna. 

Odnośnie ostatniej prośby ustosunkował się radny powiatowy A. Kucper, który zaznaczył, iż 

wynegocjowanie w powiecie jakiejkolwiek inwestycji do zrealizowania na terenie Widawy 

jest bardzo trudne, z uwagi na realizowane zadanie Północ-Południe. 

W dalszej części głos zabrał Pan R. Pisarski – sołtys miejscowości Brzyków, który zaznaczył, 

iż należy podjąć wszelkie działania, aby utrzymać placówki szkolne. Ponadto dodał, iż może 

należałoby spróbować pozyskać pieniądze z programów unijnych. 

Jako kolejna wystąpiła Pani Wiesława Brocka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brzykowie, 

która poprosiła o zorganizowanie spotkania i przeprowadzenia rozmów z nauczycielami 

i rodzicami dzieci uczęszczającymi do jej placówki, aby przedyskutować kwestię zamiaru 

likwidacji szkoły. 

Następnie Pan B. Namirowski – sołtys miejscowości Kolonia Zawady poprosił o naprawę 

drogi na odcinku Rogóźno do drogi wojewódzkiej. 

Do powyższych próśb ustosunkował się Wójt Gminy. 

Na zakończenie głos zabrała Pani M. Werner – sołtys miejscowości Widawa prosząc 

o zorganizowanie zbiórki odpadów wielkogabarytowych. 

Odnosząc się do powyższego Pan Wójt poinformował, iż taka akcja się odbędzie, zostanie 

ułożony harmonogram kolejności zbiórki odpadów i informacja o terminach zostanie 

przekazana sołtysom. 

 

Ad. 14 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta            Ireneusz Płóciennik 


